АДМИНИСТРАЦИЯ УДЕРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 15.12.2021г                                       № 66
д.Ползиковка
Об утверждении порядка использования средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы»
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы».
2.Кантроль за выполнением настоящего   постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Удеревского сельсовета
Черемисиновского района                                                           О.Л.Овсянников

  УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации  Удеревского сельсовета
Черемисиновского района Курской области
[bookmark: _GoBack]от 15.12.2021 № 66

 Порядок использования средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила использования средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» (далее - зарезервированные средства).
2. Объем и направления использования зарезервированных средств определяются решением  Собрания депутатов Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области о бюджете Удеревского сельсовета  Черемисиновского района Курской области на соответствующий финансовый год и плановый период.
3. Зарезервированные средства используются, перераспределяются на основании правовых актов Администрации Удеревского сельсовета  Черемисиновского района Курской области.
4. Подготовка проекта правового акта Администрации Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области об использовании (перераспределении) зарезервированных средств осуществляется Администрацией  Удеревского сельсовет Черемисиновского района Курской области по ведомственной принадлежности расходов.
5. Проект правового акта  Администрации Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области об использовании (перераспределении) зарезервированных средств в обязательном порядке подлежит согласованию с управлением финансов Администрации Черемисиновского района Курской области.
6. В случае принятия решения об использовании (перераспределении) зарезервированных средств вносятся изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с установленным порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области.
7. Использование (перераспределение)  зарезервированных средств осуществляется в соответствии с их целевой направленностью, установленной правовым актом Администрации Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области.